
Městský úřad Turnov
odbor životního prostředí

Antonína Dvořáka 335
511 01 Turnov

Č.ev.: 57932/24-MUTU V Turnově, dne 09.10.2024
Č.j.: OZP/24/2269/ZEO                                                                                                      Vyřizuje: Zeman

Adr.: dle rozdělovníku

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
OZNÁMENÍ O LHŮTĚ A MÍSTĚ PŘEDÁNÍ LESNÍCH HOSPODÁŘSKÝCH OSNOV VLASTNÍKŮM LESA

Městský úřad Turnov, odbor životního prostředí jako věcně a místně příslušný orgán státní správy lesů 
podle § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, podle § 47 odst. 
1 písm. a) a § 48 odst. 2 písm. d) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „lesní zákon“), tímto oznamuje, že podle § 17 odst. 1 vyhlášky č. 
84/1996 Sb., o lesním hospodářském plánování, si vlastníci lesa mohou převzít lesní hospodářské osnovy 
(dále jen „osnovy“).
Osnovy pro zařizovací obvod Turnov – SEVER, jsou zpracované pro katastrální území obcí: Čtveřín, 
Jenišovice u Jablonce nad Nisou, Klokočí, Kobyly, Lažany u Sychrova, Loučky u Turnova, Malá Skála, Mírová 
P. Koz., Ohrazenice u Turnova, Paceřice, Pěnčín, Přepeře u Turnova, Příšovice, Rakousy, Soběslavice, 
Svijanský Újezd, Svijany, Sychrov, Turnov, Vlastibořice, Všeň, Žďárek u Sychrova.

Osnovy byly zpracovány na období platnosti od 01.01.2023 do 31.12.2032.

Vlastníci lesa s výměrou do 50 ha, kteří vlastní lesní pozemky ve výše uvedeném zařizovacím obvodu si 
mohou osnovy převzít na Městském úřadě Turnov, odboru životního prostředí, se sídlem Antonína 
Dvořáka 335, 511 01 Turnov, kancelář č. 108, v úřední dny (pondělí a středa) v době od 8:00 do 12:00 hodin 
a od 13:00 do 17:00 hodin, v jiné pracovní dny po předchozí telefonické domluvě (tel.481 366 158). Osnovy 
je možné přebírat po celou dobu jejich platnosti.

Poučení:
Převzetí osnovy vlastníkem lesa je bezplatné. Vlastník lesa při převzetí osnovy podepíše protokol o převzetí 
osnovy. Pro vlastníka lesa o výměře větší než 3 ha, který má zájem využít osnovu pro hospodaření v lese a 
protokolem o převzetí ji převezme, se stává závaznou celková výše těžeb, která je nepřekročitelná, a podíl 
melioračních a zpevňujících dřevin použitých při obnově porostu. Pro vlastníka lesa o výměře do 3 ha, který 
má zájem využít osnovu pro hospodaření v lese a protokolem o převzetí ji převezme, se stává závaznou 
celková výše těžeb, která je nepřekročitelná.



Osnovy se předávají pouze vlastníkům lesních pozemků nebo osobám zplnomocněným vlastníkem lesa 
k převzetí. Vlastníci lesa při předání osnov předloží občanský průkaz.

Vlastníci lesa, kteří se rozhodnou si osnovy nepřevzít, musí před realizací úmyslných těžeb, jejichž výše 
překročí 3 m3 na 1 ha plochy a jeden rok, předem vyrozumět místně příslušný orgán státní správy lesů a 
vyčkat po dobu 30 dnů na jeho případné stanovisko.

  

Ing. Hana Malá
vedoucí odboru životního prostředí

Tato písemnost se doručuje podle § 25 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, veřejnou vyhláškou, která bude vyvěšena na úřední desce Městského úřadu Turnov a dále na 
úředních deskách obecních úřadů obcí: Čtveřín, Jenišovice u Jablonce nad Nisou, Klokočí, Kobyly, Lažany u 
Sychrova, Loučky u Turnova, Malá Skála, Mírová P. Koz., Ohrazenice u Turnova, Paceřice, Pěnčín, Přepeře 
u Turnova, Příšovice, Rakousy, Soběslavice, Svijanský Újezd, Svijany, Sychrov, Turnov, Vlastibořice, Všeň, 
Žďárek u Sychrova.

Tato písemnost bude také zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Tento dokument musí být na úředních deskách vyvěšen po dobu 15 dnů. Poslední den této lhůty je dnem 
doručení.

Datum vyvěšení: ……………………………………………..                    Datum sejmutí: ………………………………………………

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí.

Dotčené obecní úřady žádáme o vyvěšení veřejné vyhlášky na úředních deskách po dobu 15 dnů a 
vrácení potvrzené kopie zpět na Městský úřad Turnov, odbor životního prostředí.



Rozdělovník:
Doručí se:

1. Obecní úřad Čtveřín, 463 45 Pěnčín
2. Obecní úřad Jenišovice u Jablonce nad Nisou, 468 33 Jenišovice
3. Obecní úřad Klokočí, 511 01 Turnov
4. Obecní úřad Kobyly, 463 45 Pěnčín
5. Obecní úřad Lažany, 463 45 Pěnčín
6. Obecní úřad Loučky, 511 01 Turnov
7. Obecní úřad Malá Skála, 468 31 Malá Skála
8. Obecní úřad Mírová P. Koz., 511 01 Turnov
9. Obecní úřad Ohrazenice, 511 01 Turnov
10. Obecní úřad Paceřice, 463 44 Sychrov
11. Obecní úřad Pěnčín, 463 45 Pěnčín
12. Obecní úřad Přepeře, 512 61 Přepeře
13. Obecní úřad Příšovice, 463 46 Příšovice
14. Obecní úřad Rakousy, 511 01 Turnov
15. Obecní úřad Soběslavice, 463 45 Pěnčín
16. Obecní úřad Svijanský Újezd, 463 45 Pěnčín
17. Obecní úřad Svijany, 463 46 Příšovice
18. Obecní úřad Sychrov, 463 44 Sychrov
19. Městský úřad Turnov, 511 01 Turnov
20. Obecní úřad Vlastibořice, 463 44 Sychrov
21. Obecní úřad Všeň, 512 65 Všeň
22. Obecní úřad Žďárek, 463 44 Sychrov


		2024-10-09T15:08:05+0000
	Hana Malá




